



JEDNOSTKA
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
POMORSKIEGO



Słupsk, dnia 18.12.2017 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: usługa ubezpieczenia mienia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku sp. z o.o.
- nr sprawy 124/PN/2017**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza również zatrudnienie w oparciu o umowę agencyjną.

Pytanie nr 2:

„Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SIWZ wobec OWU w sprawach nieuregulowanych SIWZ mają zastosowanie zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone.

Pytanie nr 3:

„Prosimy o wprowadzenie limitu w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dla ryzyka „niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, zaniedbania...” w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 500 000 zł.

Pytanie nr 4:

„Prosimy o wskazanie jaka szacunkowa wartość mienia znajduje się w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu?”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie nr 5:

„Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w wys. 500 000 zł dla ryzyka wylewu wód podziemnych lub innego akceptowalnego.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 zł.

Pytanie nr 6:

„Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk z podaniem roku produkcji, jeśli to nie możliwe prosimy o wskazanie 20 najdroższych urządzeń z podaniem roku produkcji oraz wartości,”

Odp. Zamawiającego:

Poniżej 20 najdroższych urządzeń z podaniem roku produkcji oraz wartości

Lp.	Nazwa rodzajowa	Wartość brutto	Data zakupu	Wyk % MPK
1.	REZONANS MAGNETYCZNY MAGNETOM AVANTO - R	4 533 269,00	2009-12-31	100,00
2.	TOMOGRAF KOMPUTEROWY NATOM DEFINITION AS	4 245 546,00	2009-12-31	100,00
3.	AKCESORIA ENDOSKOPOWE-SPRZĘT MEDYCZNY -	3 880 890,00	2011-06-30	100,00
4.	TOMOGRAF KOMPUTEROWY SOMATOM DEFINITION	3 834 998,01	2014-12-23	100,00
5.	APARAT RTG-KARDIOANGIOGRAF AXIOM ARTIS	3 312 359,25	2004-10-08	100,00
6.	APARAT RTG ARTIS ZEE FLOOR DO ANGIOGRAFI	2 542 936,42	2009-12-31	100,00
7.	APARAT RTG -TELEKOMANDO-AXIOM LUMINOS- N	1 583 820,00	2011-03-23	100,00
8.	OTWARTA TOMOGRAFIA KOMPUTEROWA - RPO	1 502 098,10	2011-03-21	100,00
9.	APARAT RTG MAMMOGRAFICZNY Z PRZYSTAWKĄ D	1 413 149,00	2011-03-21	100,00
10.	APARAT RTG AXIOM FX PLUS - RPO	1 270 625,00	2009-12-31	100,00
11.	ZESTAW DO NEURONAWIGACJI WRAZ Z OPROGRAM	1 037 900,00	2010-06-18	100,00
12.	APARAT RTG/STOŁ DO BIOBSJI STEREOTAKTYCZ	931 990,00	2011-12-15	100,00
13.	APARAT RTG AXIOM ARISTOS VX PLUS-CYFROWY	917 311,00	2009-12-31	100,00
14.	MIKROSKOP OPERACYJNY OPMI PENTERO - RPO	915 000,00	2011-12-05	100,00
15.	APARAT RTG RAMIĘ C Z OPCJĄ NACZYNIOWĄ -	888 099,99	2011-06-30	100,00
16.	ENDOSKOPIA -UROLOGIA 36SZT./ZAŁ.NR.N Z D	826 196,21	2011-06-03	100,00
17.	SYSTEM MONITORINGU CZĘŚĆ I - RPO	772 754,00	2011-03-22	100,00
18.	APARAT USG VIVID E-9 TYP VII - RPO	642 000,00	2011-06-30	100,00
19.	SYSTEM MONITORINGU CZĘŚĆ II - RPO	635 921,67	2011-03-22	100,00
20.	APARAT RTG MULTAX -600	622 200,00	2002-08-21	100,00

Pytanie nr 7:

„Podanie jakie prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę i o jakiej wartości planuje Zamawiający przeprowadzić w ciągu roku 2017-20 wraz z określeniem ich wartości,”

Odp. Zamawiającego:

Przebudowa pomieszczeń O/Hematologicznego na potrzeby Intensywnego Nadzoru Hematologicznego – wartość robót 1,4 mln; Przebudowa pomieszczeń SOR – 0,7 mln; Przebudowa pomieszczeń na potrzeby Banku Komórek i Tkanek – 0,5 mln. Zakres to roboty budowlane oraz instalacyjne.

Pytanie nr 8:

„Prosimy o informację jaki jest stan techniczny instalacji w budynkach”

Odp. Zamawiającego:

Dobry i dostateczny nieodstający od naturalnego zużycia w okresie eksploatacji.

Pytanie nr 9:

„Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w przedmiotowym ubezpieczeniu w okresie ostatniego roku”

Odp. Zamawiającego:

Miała zastosowanie franszyza integralna w wysokości 500 zł

Pytanie nr 10:

„Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. Poprosimy o mapkę sytuacyjną.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać obiektu o najwyższej łącznej sumy ubezpieczenia mienia. Zgodnie z SIWZ najwyższą wartość ma kompleks budynków przy ulicy Hubalczyków 1 w Słupsku.

Pytanie nr 11:

„Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki nieużytkowane, pustostany, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie- jeśli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem- lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe, oraz podanie czy posiadają stały dozór, jaki sposób są zabezpieczone ppoż , czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia takich budynków.

Pytanie nr 12:

„Prosimy o przesłanie szkodowości (wypłaty/rezerwy) za pełne ostatnie 3 lata oraz informację na jaki dzień jest podana szkodowość”

Odp. Zamawiającego:

Szkodowość Zamawiającego został podana w załączniku nr 7 do SIWZ. Szkodowość na dzień 31.10.2017

Pytanie nr 13:

„Prosimy o potwierdzenie, że klauzula terroryzmu oraz klauzula ewakuacji nie będzie obejmować szkód:

„a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów””

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:

„Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15:

„Czy wśród mienia do ubezpieczenia są budynki powyżej 12 pięter.”

Odp. Zamawiającego:

Nie

Pytanie nr 16:

„Czy limity określone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy pomimo odmiennych uregulowań w OWU.”

Odp. Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie nr 17:

„Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dodatkowych:

„Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60%, lub

2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy””

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

„Prosimy o podział mienia na lokalizacje ze względu na SU w ogniu, w elektronice i klauzuli ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych, w przypadku braku możliwości przypisania środków trwałych do poszczególnych lokalizacji, prosimy o podanie procentowe dane w ubezpieczonych lokalizacjach”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie dokonać takiego podziału.

Pytanie nr 19:

„Czy w poszczególnych ubezpieczonych lokalizacjach jest podział na strefy pożarowe, jeśli tak to w których lokalizacjach.”

Odp. Zamawiającego:

Szpital przy Hubalczyków 1- podział budynków na strefy: kondygnacyjne, komunikacja pionowa, pomieszczenia techniczne. Szpital w Ustce podział budynków na strefy: kondygnacyjne, komunikacja pionowa, pomieszczenia techniczne.

Pytanie nr 20:

„Prosimy o informacje dotyczącą najwyższej wartości strefy pożarowej.”

Odp. Zamawiającego:

Brak możliwości oszacowania

Pytanie nr 21:

„Czy sprzęt elektroniczny znajduje się poniżej poziomu gruntu, jeśli tak prosimy o wykaz.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada takiego wykazu.

Pytanie nr 22:

„Prosimy o informacje czy w posiadaniu znajdują się budynki nieużytkowane, jeśli tak prosimy o wykaz budynków, jeśli nie są nieużytkowane czy i w jaki sposób są dozorowane.”

Odp. Zamawiającego:

TAK budynek 4 g (stan surowy otwarty) dozorowany w ramach ochrony obiektu. Budynek nie ujęty do ubezpieczenia.

Pytanie nr 23:

„Prosimy o podanie informacji o stanie budynków.”

Odp. Zamawiającego:

Budynki w stanie technicznym dobrym i dostatecznym przeglądane zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 24:

„Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z 20.12.2017 na 22.12.2017 r.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

„zwracam się z wnioskiem o modyfikację zapisów SIWZ poprzez: zmianę rodzaju i wysokości franszyzy poprzez wykreślenie zapisu: franszyza integralna 5.000 zł. i przyjęcie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody nie mniej niż 5.000 zł.”

Odp. Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26:

„zwracam się z wnioskiem o skorygowanie informacji dotyczącej szkodowości za rok 2017 – aktualna szkodowość w załączeniu”

Odp. Zamawiającego:

Szkodowość zostaje zaktualizowana zgodnie z poniższym opisem:

Szkody wypłacone lub w rezerwie zgodnie z dokumentacją ubezpieczeniowo-szkodową na dzień 15.12.2017- 174 106,90 zł

Opis szkód		
Szkody wypłacone		
Wysokość szkody	Data szkody	Opis szkody
479,70 zł	05.01.2017	rozbicie szyby, przyczyny szkody nieznane
3 824,41 zł	17.01.2017	uszkodzenie (przecięcie) poszycia łóżka
3 824,42 zł	17.01.2017	uszkodzenie (przecięcie) poszycia łóżka

9 215,00 zł	16.03.2017	uszkodzenie drzwi wejściowych - uderzenie wózkiem transportowym
1 075,50 zł	15.02.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - rejestratora Holter (spowodowane przez pacjenta)
4 095,90 zł	10.03.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - aparat EKG (zalenie przez pacjenta)
2 533,80 zł	10.03.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - kardiomonitor MEC1000 (upadek na podłogę)
19 380,60 zł	02.05.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - cystofiberoskop (uszkodzenie mechaniczne)
824,10 zł	02.05.2017	uszkodzenie szlabanu w wyniku silnego wiatru
1 423,90 zł	17.05.2017	uszkodzone drzwi szybkie dźwigu towarowego - uderzenie wózkiem transportowym
977,85 zł	08.06.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - audiometr (uszkodzenie mechaniczne)
1 184,00 zł	20.06.2017	uszkodzenie pojazdu typu MELEX (przednia szyba) - uderzenie wózkiem transportowym
20 295,00 zł	29.06.2017	uszkodzenie przez pacjenta podpórki głowy tomografu komputerowego SOMOTOM
21 648,00 zł	30.06.2017	uszkodzenie aparatu RTG powstałe przy opuszczaniu blatu stołu operacyjnego
6 024,88 zł	27.06.2017	uszkodzenie pokręta regulacji pola światła lampy czołowej Storz
5 159,85 zł	20.08.2017	uszkodzenie kardiomonitora wskutek zrzucenia przez pobudzonego Pacjenta
3 106,98 zł	04.09.2017	uszkodzenie słupa elektrycznego
21 428,56 zł	05.10.2017	uszkodzenie cystofiberoskopu - przebicie pancerza
Szkody w toku		
Wysokość szkody	Data szkody	Opis szkody
13 975,89 zł	29.05.2017	uszkodzone drzwi wewnętrzne aluminiowe przeciwpożarowe w wyniku uderzenia
5 000,00 zł	13.06.2017	uszkodzenie urządzenia medycznego - rezonans magnetyczny (omyłkowe wjechanie wózkiem)
1 000,00 zł	14.06.2017	wyrwanie z prowadnic drzwi windy towarowo-osobowej - uderzenie wózkiem
5 000,00 zł	21.09.2017	uszkodzenie progu drzwi szybowych i fotokomórki
1 200,00 zł	09.10.2017	uszkodzenie rejestratora EKG Medilog
21 428,56 zł	08.08.2017	uszkodzenie kamery toru wizyjnego

Jednocześnie informujemy, iż termin składania ofert ulega zmianie.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust1 pkt 3 Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **21.12.2017 roku** do godz. **12:30**, a termin otwarcia ofert na dzień **21.12.2017 roku** o godz.**13:00**.

Zmianie ulega pkt. VIII SIWZ.

Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 18.12.2017 r.

KIEROWNIK
Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

Piotr Feszak